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Kristdemokraterna i Västerbotten har tidigare lagt ner ett gediget arbete på att ge ett 
yttrande när kulturplanen var ute på remiss där vi också inlämnade konkreta förslag till 
förbättringar. Efter det arbetet är det glädjande att se att begreppet konstnärlig frihet som 
tidigare saknades i remissversionen nu finns med samt även begreppet armlängds avstånd 
och vad det innebär.  

Kulturplanen för 2024–2027 behandlar flera viktiga områden för regionens kulturutbud och 
villkor för aktörer som är verksamma inom kultursektorn de närmsta åren. Trots att 
kulturplanen nu innehåller många positiva insatser saknar vi text om digitala spel och hur 
just den kreativa näringen kan utvecklas. Med tanke på att spelutveckling är en näring som 
växer så det knakar i norra Sverige hade det varit rimligt att inkludera den i planen. 

Vidare ser vi även ett behov av att i större utsträckning inkludera icke-politisk representation 
i regionens kulturbolag. Genom en bredare inkludering av sakkunniga möjliggör vi för 
verksamheterna att bli mer självständiga och att principen om armlängds avstånds följs i 
alla kulturbolag.  Konstnärlig frihet är en hörnsten i en välmående kulturpolitik, så låt oss få 
en plan som arbetar med det.  

 
Kristdemokraterna yrkar på att följande punkter inkluderas i kulturplanen: 
 
- att möjligheten att vara verksam som konstnär, att fritt skapa, visa och sprida sitt arbete utan att 
utsättas för styrning, hot eller repressalier förstärks i Region Västerbotten. 
 
- att Region Västerbottens fem kulturbolag; Norrlandsoperan AB, Skellefteå museum AB, Skogs- 
och samemuseet i Lycksele AB, Västerbottens museum AB och Västerbottensteatern AB styrelser 
blir semi-professionella, så att vi kan garantera fullt ut att principen om armlängds avstånd följs i 
våra kulturbolag. (Text utvecklas och läggs till under mål 5, sidan 21) 
 
- att ”Region Västerbotten skall arbeta för en ökad spelkunnighet & spelpedagogik för barn & unga” 
läggs till som ett insatsområde under mål 5 
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